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UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA N° ILG-017-2018 PARA SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS
NACIONALES E INTERNACIONALES, PARA PERSONAL DOCENTE, ADMINISTRATIVO,
ESTUDIANTES, CONTRATISTAS Y OTRAS PERSONAS NO VINCULADAS CON LA
UNIVERSIDAD, SEGUN REQUERIMIENTOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA- SEDE PALMIRA.

El 16 de febrero de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 03:22 pm se reunieron en la
oficina de la Decanatura de la Facultad de Ciencias Agropecuarias, torre administrativa, sexto
piso ubicada en la carrera 32 # 12 - 00, los siguientes servidores de la Universidad: Lucena
Vasquez Gamboa, Vicedecana y Catherine Martinez Romero Asistente Administrativo.

No asistié a la reunién de cierre de la invitacion y apertura de las propuestas, ninguna
persona en representacion de los proponentes.

Acto seguido se procedié a la apertura de dos (02) propuestas, segln se relaciona a
continuacion:

Fecha de Hora de Razon Social del Proponente Original No. folios
entrega entrega

14/02/2018 3:26 pm PEREZ CALDERON Y CIA SAS 1 44

15/02/2018 | 3:15PM AVIATUR S.A. 1 167

Observaciones (Opcional): No aplica
Siendo las 03:29 pm, se levanta la sesion, y en constancia firman quienes intervinieron:
U
‘-\ f j
Firma

LUCENA VASQUEZ GAMBOA

Flrma
CATHERINE MARTIN ROMERO

16 DE FEBRERO DE 2018
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Invitacidn Cansecutiva No.: { ILG-017-2018 De: (Afia) 2018
CRITERIOS DE EVALUAGION
CALIFICACION OBTENIDA
l0s DESCRIPC CALIFICACION A ASIGNAR
CRITERI 10N PEREZ CALDERON Y CIA AVIATUR S, NO APLICA
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE |/ RECHAZO
La cferta deberd conlener TODOS fos documantos exigidos en el|  (Inclir calfiacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacian, rechazo detallar las razones)
Objeto soclal o perfil requerido del oferente: CUMPLE | RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objelo social o perfil requerida por fa|  ({Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Universidad en el Numeral | de la presente invitacién. rechazo detallar las razones)
RECHAZO: Ia empresa no
presentd informacian
i I pliego; en el
) Cumplimiento  del objeto, obligacines especificas  yio solicitada en o
DE HABILITACION especificaclones técnicas de los blenes yla serviclas requeridos:| , CUMPLE / RECHAZO purio #) Heramlentas de
EF bl i o Eilinpll i toiar s Al ukd e {Incluir calificacion, y en caso de reservaciones en linea, en e CUMPLE
comsial s ootz fechazo detallar las razones) punto ), lteral IV servicio en
% ra las princiy
ciudades, en el punto g
experiencia
Vr. Disponibilidad Presupuestal (§)) Monto estimado de Ia
smr:l{:lr:nis): (Opeional inclui si s apicatle segin fa definda enf oy o I REcHAZO
El valor de la oferia presentada no podrd superar el valor de ka (":2'(","::‘?:;":";7:;’:;;’9 CUMPLE CUNPLE
i o el monlo estimada de la 5
definido por la Universidad para la invilacion
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ REGHAZO RECHAZO CUMPLE
(60 PUNTOS)
7 NACIONALES
Se asignard un puntaie de 30 puntos 2 Transaceién Doméstica Round Trip
b taife sdministativa mds baja
ofrecida en fiquetes. nacionales y un Transaccion Doméstica One Way
puniaie de 30 punfos a la tarifal $29.100
OFERTA ECONOMICA  Cminictrats ks Has oiokiiie NO EVALUADO
fiquetes intemacionales, para un tota! INTERNACIONALES
de 60 puntos a las demds se les Transaccidn en ranga 1 USD 15
aplicaré regla de ties. Transaceion en rango 2 USD 28
Transaccion en rango 3 USD 23
Transaccién en rango 4 USD 47
Se asignara 20 puntos a la tari (20 PUNTOS)
T aﬁ:“l";"': Fue Avilur ofrece el 6.2% de descuenta
DESCUENTO POR PRONTO PAGO demds se les aplicard regla de res, La NO EVALUADO ::1:::::;::; ;‘Z’E;':':::'
ofert; d
DE ASIGNACION DE PUNTAJE x;g::::‘;:‘:ﬂ:n ity L ios 20 dias calendarios siguientes @ la
(Aplicable cuanda se invite a mas de un g fecha de presentacion do la factura
praveador, y cuando la oferta sea calificada
previamente como CUMPLE)
Se asignaran 10 punios a la oferta que| (10 PUNTOS)
VALOR AGREGADO presente valor agregado; |a oferta que ND EVALUADO Avialur ofrece un listado de 24 lems con
no presente se dard cero punlas propuestas de valor agregada
(10 PUNTOS)
) matricula 20/03/1972
s 1s olerigaran 10 pantos & 1 empresa Piesenta certificados de las empresas:
v eesants mayor expaiencia sagin Bayer, nueva eps, banco de occidente.
Fectia, g6 regiyc ta chmas e tecnoguimicas, tiga, vidria es vida, &
EXPERIENCIA comerci.y oaficaciones spatatic NO EVALUADO ingﬁaimw:mnh;uﬂ,m;::: banca
A . carvajal, occiden
& 105! demis . lenon phcra cagla. colomiia, universidad de antioquia,
citibank, bbva, (undacién socil,
superintendencia de sociedades, NGRD,
emieice, hocol, tgi
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS NO EVALUADO 100 PUNTOS NO APLICA

ANTECEDENTES: (segin agh

adcanales)

1. E1 09 de febrero de 2018 fue publicado en la pagina web conlratacion palmira.unal edu.co, los pliegos de condiciones de la invitacién ILG-017-2018
2. La fecha de ciente d fa invitacién estuvo prevista para el 15 de febrera de 2018 & las 4,00 pm
3. A la lecha de ciesre, los siguientes : FEREZ CALDERON Y CIA SAS Y AVIATUR S A

(CONCLUSION: La oferta mas favorable pata la Universidad es la de AVIATUR S.A., lenienda en cuenta que cumphia a salisfaccidn con todos los criterios establecidos en la ;l?a{e invitacidn, y obtuve el mayor puntaje.

Fecha da elaboracion: 19 de febvero de 2018 1

&Z/ ———

Responsable Invitacion LUCENA VASQUEZ GAMBOA Evaluador LUCENA VASQUEZ GAMBI
Firma Firma
Notas:
1.6 1) st chorta, o wvaluadar en & o Goberd dajor s cheita scontemca v edidar dol mereaa
2. £t caso o gt on ol puntay foral s dus (2) & ks propuestas, o ealaador dsberd aplcar fos Crtenos Imatacatn, dega yae
3 Cupride 4 evatiation s haga por cumparacitn do Homs yvalones ur sign L conchsnian e llems y vakores wiitancs. aneros 3 la pressra evaliacdn

4.En

isionalis en este formata
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